



به پاس چند دهه فعالیت در عرصه کارآفرینی؛

نشان امین الضرب

به محسن جلال پور رسید

معدن کاوی قلعه تاریخی عنبرآباد را در معرض خطر نابودی قرار داده است

## جدال سنگ و تاریخ در سموران

معاون میراث فرهنگی استان مطرح کرد: سال‌های گذشته عرصه قلعه کوچک و اجازه استخراج داده شده، اگر معدن کاوی محدود نشود قلعه کاملاً از بین می‌رود

کاغذ وطن - قلعه سموران، یادگاری از دوران سلجوقی، بر فراز کوهی صعب‌العبور در روستای رودفرق عنبرآباد واقع شده است. این روزها خاموشی چند ساله قلعه با صدای ماشین‌های معدن کاوی شکسته شده است. این موضوع نگرانی دوستداران میراث فرهنگی و تاریخ را به دنبال داشته است. ماجرا از سال ۹۱ آغاز شد، زمانی که شرکت مجتمع تراورتن رودفرق با دریافت مجوز از نهادهای مربوطه، فعالیت اکتشافی خود را در محلی در نزدیکی قلعه آغاز کرد. اما این فعالیت، آرامش قلعه سموران را بر هم زد.

رئیس کمیسیون حقوقی شورای کرمان:

### بودجه سال آینده شهر واقعی نیست

به گزارش ایرنا بودجه سال آینده شهرداری کرمان روز شنبه در نشست فوق العاده اعضای شورا با رقم ۱۲ هزار و ۱۵۰ میلیارد تومان به تصویب نهایی رسید و باید منتظر ماند تا هیئت تطبیق...

رئیس کمیسیون حقوقی و نظارت شورای اسلامی شهر کرمان گفت: در کلیات بودجه در بحث درآمدها اعداد واقعی دیده نشده و نگرانی جدی وجود دارد که درآمدهای پیش‌بینی شده تحقق پیدا نکنند.

انتقاد رئیس اتاق کرمان در خصوص تعطیلی‌های غیرقابل پیش‌بینی؛

## داشتن برق نباید برای مان یک رویا شود

رئیس اتاق بازرگانی کرمان در همایش روز مهندس با انتقاد به وضعیت تعطیلی‌های غیرقابل پیش‌بینی گفت: در حالی که برای برگزاری مراسم امروز بر نامه‌ریزی می‌کردیم متوجه تعطیلی شدیم و نباید مسائل کوچک و بدیهی از جمله برق را به عنوان رویا مدنظر قرار داد. به گزارش کرمان‌نو، سید مهدی طبیب‌زاده رئیس اتاق بازرگانی کرمان افزود: کرمان با چالش‌های جدی مانند بافت‌های فرسوده (حدود ۱۴ هزار هکتار مساحت) و حاشیه‌نشینی گسترده روبه‌رو است و به دلیل عدم جذابیت به عنوان مقصد سرمایه‌گذاری، از جریان توسعه باز مانده است.

بررسی نقش آموزش و پرورش، در حمایت از دانش‌آموزان پس از حادثه اتوبوس مدرسه فرزندانگان؛

## نگرانی از ایجاد تروما پس از حادثه میان دانش‌آموزان فرزندانگان



افزافه برداشت ۱۵۰ میلیارد مترمکعبی؛

## بحران منابع آب زیرزمینی

در نشست کمیسیون استاندارد، محیط‌زیست، توسعه پایدار و آب اتاق ایران تاکید شد که برای مدیریت منابع آب، باید به مسئله تعارض منافع به‌طور جدی توجه شود؛ باید سیاست‌گذاران به‌جای...

شهردار کرمان:

## طبق اعلام نیروی انتظامی جرائم در میدان ارگ ۶۰ درصد کاهش یافته است

شهردار کرمان گفت: با وجود مقاومت‌های زیاد به بهسازی میدان ارگ این کار انجام شد و حالا طبق اعلام نیروی انتظامی ۶۰ درصد از جرائم کلاتری منطقه در ۶ ماهه اخیر در این محدوده نسبت به مدت مشابه سال قبل کاهش یافته است.

## مزایده عمومی

### گروه صنعتی بارز

با شناسه ملی: ۱۰۱۰۰۹۷۷۹۸۳ و شماره ثبت: ۵۲۶۵۳ در نظر دارد اقلام ضایعاتی خود را اعم از تولیدی (انواع تایر و تیوب، فلپ، نخ و ...) و غیر تولیدی (روغن ضایعاتی، طوقه مقوایی، قرقره سیم استیل کورد، پالت پلاستیکی، کارتن پلاستیک و گونی، بشکه فلزی و...) در مزایده سیزدهم به صورت مزایده عمومی به فروش برساند.

موارد قابل توجه:

- ۱ - اسناد ار سالی جهت شرکت در مزایده باید در سه پاکت جداگانه شامل پاکت الف (فیش وجوه واریزی) پاکت ب (اسناد شرکت، آخرین آگهی تغییرات، رزومه کاری، کپی صفحات شناسنامه و کارت ملی و ...) پاکت ج (پیشنهادات در قالب فرم تعیین شده) قرار داده شود.
- ۲ - زمان بازدید، دریافت و تکمیل اسناد: از تاریخ ۱۴۰۳/۱۲/۰۷ به مدت ۷ روز میباشد.
- ۳ - محل دریافت اسناد: کیلومتر ۲۵ جاده کرمان - جویبار کارخانه لاستیک بارز کرمان تهران - خیابان سهروردی شمالی، خیابان هویزه غربی شماره ۱۰۳ دبیر خانه
- ۴ - از کلیه متقاضیان واجد شرایط تقاضا میشود جهت شرکت در مزایده عمومی هر سه پاکت خود را بصورت در بسته به آدرس های ذیل تحویل نمایند.
- ۵ - محل تحویل اسناد:

شهر کرمان - کارخانه لاستیک بارز کرمان واقع در کیلومتر ۲۵ جاده کرمان - جویبار دفتر حراست تلفن تماس: ۳۴-۳۱۳۴۵۰۰۰

تهران - خیابان سهروردی شمالی، خیابان هویزه غربی، پلاک ۱۰۱ آقای بیرانوند دبیر خانه محرمانه، کدپستی ۱۵۵۳۶۱۶۳۱۱ - شماره تماس: ۰۲۱ - ۸۶۷۹۶۰۰۰  
شماره های تماس جهت کسب اطلاعات بیشتر ۰۳۴۳۱۳۴۵۳۱۹-۷۴۱

روابط عمومی گروه صنعتی بارز (مجتمع کرمان)



خبر

رئیس کمیسیون حقوقی شورای کرمان:

بودجه سال آینده شهر واقعی نیست

رئیس کمیسیون حقوقی و نظارت شورای اسلامی شهر کرمان گفت: در کلیات بودجه در بحث درآمد‌ها اعداد واقعی دیده نشده و نگرانی جدی وجود دارد که درآمد‌های پیش‌بینی شده تحقق پیدا نکند. به گزارش ایرنا بودجه سال آینده شهرداری کرمان روز شنبه در نشست فوق‌العاده اعضای شورا با رقم ۱۲ هزار و ۱۵۰ میلیارد تومان به تصویب نهایی رسید و باید منتظر ماند تا هیات تطبیق (نهاد بالادستی مصوبات شورا) نیز تایید شود. بودجه سال جاری شهرداری کرمان هشت هزار و ۳۰۰ میلیارد تومان بوده که مدیران شهرداری می‌گویند تا پایان سال بیش از ۹۰ درصد آن محقق می‌شود؛ حال آنکه برخی اعضای شورا می‌گویند تاکنون تحقق بودجه در حدود ۶۰ درصد بیشتر نبوده است. محمد امینی‌زاده رئیس کمیسیون حقوقی و نظارت شورای اسلامی شهر کرمان با اشاره به نگرانی جدی برای تحقق بودجه سال آینده شهرداری کرمان اظهار داشت: با توجه به اینکه کمتر از یک ماه تا پایان سال بیشتر نمانده و بودجه سال قبل نیز تاکنون کمی بیش از ۶۱ درصد محقق شده برخی نگرانی‌ها وجود دارد. او تصریح کرد: به همین دلیل باید به نسبت تحقق بودجه امسال بودجه سال آینده بسته شود که دغدغه داریم بودجه سال آینده نیز با این فرمت محقق نشود. رئیس کمیسیون حقوقی و نظارت شورای شهر کرمان خاطر نشان کرد: وقتی درآمد‌ها واقعی دیده نشود، هزینه‌ها هم متناسب با این درآمد‌ها دیده نمی‌شود که کسری بودجه را پدید می‌آورد. او با اشاره به پیش‌بینی تحقق نیافتن ۲۰ درصدی بودجه افزود: وقتی بودجه بسته می‌شود و زمانی که هزینه‌های مبلغ کامل تحقق پیدا می‌کند با توجه به کسری ۲۰ درصدی، درآمد‌ها محقق نمی‌شود. امینی‌زاده اظهار داشت: اینکه بودجه صوری بسته شود و نسبت‌ها رعایت نشود، ۲ اتفاق رخ می‌دهد، اول کسری بودجه را به سمت بودجه‌های عمرانی می‌فرستیم و نسبت ۶۰ به ۴۰ هزینه‌های جاری و عمرانی رعایت نمی‌شود. او افزود: ضمن اینکه دست شهرداری هم باز می‌شود که ۲۰ درصد بودجه را به تشخیص خود اجرا نکند و اولویت‌های دیگر توسط شورای شهر تعیین نمی‌شود. عضو شورای شهر کرمان خاطر نشان کرد: واقعی دیدن بودجه مورد تقاضای ما بود و برخی ردیف‌های بودجه در طرح‌ها مثلا با ۱۰ میلیارد ریال اصلاح‌پذیر اجرا نیستند. او بیان کرد: البته در جلسات بررسی بودجه سال آینده شهر کرمان اصلاحات جدی هم اتفاق افتاد که یکی از مهمترین آنها مشخص شدن جزئیات هزینه‌گردها در بودجه سال آینده بود.

معدن‌کاوی قلعه تاریخی عنبر آباد را در معرض خطر نابودی قرار داده است

جدال سنگ و تاریخ در سموران

معاون میراث فرهنگی استان مطرح کرد: سالهای گذشته عرصه قلعه کوچک و اجازه استخراج داده شده، اگر معدن کاوی محدود نشود قلعه کاملا از بین می‌رود



استخراج سنگ از دل تاریخ

محسن موحدی معاون میراث فرهنگی استان کرمان که روز یکشنبه هفته جاری از قلعه سموران و فعالیت معدن بازدید داشته، می‌گوید: «بواسطه پیوند طبیعی و تاریخی کوه و قلعه سموران، اصلا نباید کوه دست می‌خورد و متأسفانه در سال‌هایی که من مسئولیتی نداشتم عرصه کوچک و اجازه استخراج از کوه داده شد.» او عنوان کرد: «هرچند نباید در این نقطه تاریخی مجوز معدن کاری صادر می‌شد، اما ما برای فعالیت این معدن محدودیت قائل می‌شویم زیرا قلعه پایداری ندارد و با ادامه استخراج سنگ از کوه، قلعه کاملا از بین می‌رود.» محسن موحدی از توقف کار معدن سنگ سموران خبر داد و افزود: «قرار است با حکم دادستان تا زمان بازبینی مجدد محوطه قلعه سموران توسط کارشناسان میراث فرهنگی به منظور اعمال محدودیت برای فعالیت معدن جلوی کار گرفته شود.» او معتقد است: «سنگ استخراج شده از کوه سموران به هر اندازه هم که ارزش اقتصادی داشته باشد هرگز به پای ارزش‌های تاریخی و فرهنگی قلعه ثبت ملی شده سموران نمی‌رسد.» با این حال، باید منتظر ماند و دید که آیا میراث فرهنگی می‌تواند در این جدال نابرابر، از سموران، این یادگار ارزشمند تاریخ دوره سلجوقی محافظت کند یا زور ماشین‌های معدن کاوی بیشتر شده و از روی تاریخ رد می‌شوند.

به بازدید و کارشناسی کارشناسان بخش‌های مختلف سازمان میراث فرهنگی از قلعه یاد شده، در نهایت طی صورت‌جلسه‌ای عرصه قلعه با نقاط GPS در محل مشخص شد. سرمایه‌گذار متعهد شد که ضمن فعالیت معدنی خارج از عرصه تعیین شده، از هرگونه صدمه یا آسیب که موجب تزلزل و بنیان قلعه می‌شود، خودداری کند.» در این اطلاعیه آمده بود که سازمان میراث فرهنگی به‌عنوان متولی موارث فرهنگی اجازه هیچ‌گونه دخل و تصرف در آثار تاریخی را نمی‌دهد و به قلعه تاریخی سموران نیز هیچ صدمه و آسیبی وارد نشده است.

نگرانی‌ها از نابودی قلعه سموران

حالا پس از گذشت چند سال، دوباره صدای بیل‌های مکانیکی معدن کاران در دل کوه، لرزه بر برج و باروی قلعه انداخته است. دوستداران و حافظان میراث فرهنگی قلعه سموران را در معرض خطر می‌بینند.

علیرغم اینکه کیومرث بسیج، مسئول نمایندگی اداره میراث فرهنگی و گردشگری عنبرآباد، هفته قبل در گفت‌وگو با خبرنگار ما اعلام کرد که این اثر تاریخی را خطری تهدید نمی‌کند، می‌گوید: «طی بازدید اخیر از محل فعالیت معدن جلوی شروع به کار معدن گرفته شد و فعالیت آن منوط به مراجعه نماینده معدن به اداره کل میراث فرهنگی و گردشگری در استان شد.» بسیج با اشاره به اینکه واگذاری معدن در سال ۱۳۹۳ صورت گرفته، زمانی که قلعه سموران هنوز ثبت ملی نشده بود، افزود: «روند ثبت ملی این محوطه تاریخی در سال ۱۳۹۶ انجام گرفت. در این فاصله، روند کار معدن سنگ بر اساس تفاهم‌نامه‌ای بین اداره کل میراث فرهنگی و صاحبان معدن انجام می‌گرفت که از جمله شرایط آن این بود که جاده‌سازی و برداشت سنگ نباید تاج قلعه را تهدید کند.» او ادامه داد: «در سال ۱۴۰۰، تفاهم‌نامه باطل و منوط به انعقاد تفاهم‌نامه جدیدی شد که پس از آن، نماینده معدن برای این توافق‌نامه مراجعه نکرده است.»

مسئول نمایندگی اداره میراث فرهنگی و گردشگری در عنبرآباد تصریح کرد: «با توجه به انتشار اخباری مبنی بر ادامه فعالیت معدن و احتمال آسیب به این محوطه تاریخی، از قلعه و محوطه اطراف بازدید به عمل آمد و استقرار ماشین‌آلات در محل معدن مشاهده شد، که با هماهنگی نماینده معدن، شروع به کار معدن تا زمان انعقاد تفاهم‌نامه، متوقف شود و نماینده معدن جهت انعقاد تفاهم‌نامه به اداره

**گزارش**  
کاغذوطن

سمیه خدیجه‌ی - قلعه سموران، یادگاری از دوران سلجوقی، بر فراز کوهی صعب‌العبور در روستای رودفرق عنبرآباد واقع شده است. این روزها خاموشی چند ساله قلعه با صدای ماشین‌های معدن کاوی شکسته شده است. این موضوع نگرانی دوستداران میراث فرهنگی و تاریخ را به دنبال داشته است.

داستان قلعه و معدن از کجا شروع شد

ماجرای ۹۱ سال آغاز شد، زمانی که شرکت مجتمع ترارتن رودفرق با دریافت مجوز از نهادهای مربوطه، فعالیت اکتشافی خود را در محلی در نزدیکی قلعه آغاز کرد. اما این فعالیت، آرامش قلعه سموران را بر هم زد. در اواسط سال ۹۳، اداره کل میراث فرهنگی استان کرمان به دلیل ورود معدن کاوی به حریم قلعه سموران، فعالیت این شرکت را متوقف کرد.

حبیب‌الله سلطانی، مدیرعامل شرکت مجتمع ترارتن رودفرق، ۲۹ مهر ۹۴ در گفت‌وگو با روزنامه «پیام ما» مدعی شده بود که در سال ۹۱ و قبل از اکتشاف، اداره کل صمت جنوب با ارسال دو نامه به میراث فرهنگی استان خواستار استعلام از این سازمان در خصوص معدن کاوی در نزدیکی قلعه سموران شده بود که هر دو نامه از طرف این سازمان بی‌پاسخ مانده و طبق قانون اگر شش ماه از زمان یک استعلام، نهاد مربوطه پاسخ ندهد مجوز صادر خواهد شد. بر همین اساس مسئولین صمت پروانه بهره‌برداری را صادر کردند. اما پس از چند سال و پس از صرف میلیارد‌ها تومان هزینه، جلوی کار گرفته شد.

پای میراث فرهنگی به ماجرا باز شد

اداره میراث فرهنگی و گردشگری استان در سال ۹۶، وقتی در آن زمان هم زمزمه‌های خطر معدن کاوی در حوالی قلعه سموران بلند شده بود، اطلاعیه‌ای صادر کرد. کارشناسان میراث فرهنگی در آن اطلاعیه اعلام کرده بودند:

«در چند سال گذشته سرمایه‌گذار در حوزه معدن با توجه به برخورداری مناطق پیرامونی و کوه قلعه سموران از معادن سنگ مرمر، اقدام به فعالیت‌های معدنی با هدف برداشت سنگ کرده بود که تا به امروز هرگونه فعالیت خارج از عرصه قلعه صورت گرفته است. با توجه به درخواست معدن کار مبنی بر استخراج سنگ از بستر کوه که قلعه بر فراز آن قرار دارد و اجازه هرگونه فعالیت از ایشان سلب و با توجه

طرح «شش دروازه» ورودی‌های شهر کرمان اجرا می‌شود

شهر کرمان و بنا به پیشنهاد اداره کل میراث فرهنگی، گردشگری و صنایع دستی استان مبنی بر پیشینه تاریخی کرمان، اجرای طرح «شش دروازه» ورودی‌های شهر کرمان در دستور کار قرار گرفت. او افزود: این طرح از سوی اداره کل میراث فرهنگی، گردشگری و صنایع دستی تهیه و طی جلسه‌ای با حضور مدیران استانی و شهری بررسی و به مرحله اجرا می‌رسد. گفتنی است در این جلسه موضوع وضعیت نابسامان ورودی‌های شهر کرمان و ساماندهی آنها مطرح که طبق هماهنگی به عمل آمده سرپرست اداره کل فنی، امور عمرانی و حمل‌ونقل و ترافیک استانداری کرمان گفت: به منظور ساماندهی، ایمن‌سازی و ارتقای بصری، طرح شش دروازه ورودی‌های شهر کرمان در دستور کار قرار گرفت. هدای میشره، در جلسه بررسی مسائل و مشکلات حوزه‌های مربوط به راه‌ها و محورهای مواصلاتی اصلی و روستایی، زیست محیطی و پسماند، چاه‌های آب و آبرسانی، ورودی شهرها، دسترسی به روستاها، گردشگری و ... شهرهای کرمان و راور گفت: به لحاظ گردشگرپذیر بودن استان کرمان و



با اداره کل راهداری و حمل و نقل جاده‌ای استان کرمان مقرر شد تا نسبت به ایمن‌سازی، رفع نقاط حادثه‌خیز و تعریض آنها اقدام لازم معمول شود. همچنین در این جلسه موضوع محور اصلی روستای سعادت آباد «کرمان -

عکس: ایرنا

## امام جمعه کرمان تشریح کرد: سردار سلیمانی از کودکی متفاوت بود؛ تاثیر سبک زندگی عشایری و تلمذ عالمان برجسته

گزارش  
 ایرنا

جایگاه بسیار ارزشمند، حساس و موثر قرار دارید و قدر فرصت های در اختیار خود را بدانید لذا در مطالبی که منتقل می کنید، رضایت خدا را بر آن حاکم کنید و فقط برای او قلم، قدم و نوشتار بزنید.

نماینده ولی فقیه در استان کرمان گفت: هر چه رسالت شما الهی باشد این رسالت برای شما آورده و ذخیره ای برای روز قیامت دارد، به رسانه، جایگاه و شأن خود توجه ویژه داشته باشید.

او یادآور شد: شما متولیان قلم دارای بیان قوی در عرصه رسانه با مخاطبان متعددی هستید، بخشی از این رسالت را صرف مردانی کنید که خود را فدای خدا و راه او کردند، یکی از این بزرگان شهید سلیمانی است. علی‌الدین و شهید سلیمانی در شخصیت شهید سلیمانی مهم هستند، یکی نوع و سبک زندگی در زندگی عشایری بود که بستر لازم برای روح بزرگ و بزرگوار وی را فراهم کرد؛ دوران دفاع مقدس نیز سهم قابل توجهی در تربیت شخصیت شهید سلیمانی دارد.

امام جمعه کرمان ابراز داشت: فرمانده عالی رتبه سپاه در دفاع مقدس و برخی از

نماینده ولی فقیه و امام جمعه کرمان ضمن تشریح چگونگی شخصیت سردار شهید سلیمانی در هر برهه، تاثیر سبک زندگی عشایری در وی و دیگر شهیدان بزرگ و نیز تلمذ سردار دل هانزد ۲ عالم برجسته، امام خمینی و امام خامنه ای، اهمیت کار رسانه ها را در این زمینه برشمرد و گفت: بخشی از قلم و نگاه و ظرفیت در اختیار ایثار و شهادت قرار گیرد.

حجت الاسلام والمسلمین حسن علی‌دینی سلیمانی در اختتامیه نهمین جشنواره رسانه‌های برتر ایوبدر استان کرمان با اشاره به بزرگداشت یاد شهیدان سیدحسین نصرالله، صفی‌الدین و شهید سلیمانی افزود: رسانه‌ها با قلم و بیان قوی می‌توانند فرهنگ، الگو و جریان سازی کنند، هر کدام ممکن است در اتافی تنها بنشینند اما آنقدر قلم و مطلب می‌تواند رفیع و بلند باشد که خیلی‌ها را تحت تاثیر قرار دهد.

او با اشاره به تحت تاثیر قرار دادن قلم و نوشته رسانه‌ها عنوان کرد: شما در



های جهانی از این روستا می‌توانند بلند شوند و این مسئول شهید سلیمانی را پنجاه تا ۶۰ سال پیش، پیش بینی کرده و گفته بود این روستا فاکتور و مولفه‌هایی دارد که می‌توانند جهانی شود. امام جمعه کرمان افزود: شهید سلیمانی در مدرسه مداد خود را بین دانش آموزان تقسیم می‌کرد، و این نگاه و روح بلند زمانی باید خود را نشان دهد که نشان داد. او بیان کرد: بخش دیگر شخصیت این شهید مربوط به آشنایی با جنگ و جبهه است؛ شهید سلیمانی جزو نخستین کسانی بود که از کرمان به کردستان اعزام شد، چه رجال و شخصیت‌هایی در کنار وی به درجه شهادت می‌رسند، آزاده یا رزمنده و جانباز می‌شوند.

**تفاوت شخصیت سردار دل‌ها از کودکی**  
 علی‌دینی سلیمانی گفت: شهید سلیمانی در مدرسه زمانی درس می‌خواند با برادر بزرگ غذای مشترک داشت و سهم خود را جدا می‌کرد و به افرادی می‌داد که از روستاهای اطراف می‌آمدند؛ زمانی که این شهید آنقدر به کودکان دیگر توجه دارد یعنی از همان روز بزرگ و بزرگوار بوده است و در آینده بزرگوار خود را نشان می‌دهد، به طور حتم روزی نیز در تابلو جهانی می‌درخشد. او با اشاره به خاطرات یکی از مسئولان آموزش و پرورش در سفر به شهرستان رابر و روستای قنات ملک قبل از انقلاب تصریح کرد: وی جایی می‌نویسد در روستایی رفته، چیزهایی دیدم و احساس کردم که چهره

فرماندهان شهید همچون شهدا طیاری، الله دادی، شول و دهها فرمانده شهید در همین سبک زندگی بزرگ شدند که نشان می‌دهد که این سبک زندگی مهم است.

او تاکید کرد: در زندگی ایلاتی و عشایری درست است فرد در ساده‌ترین شکل زندگی می‌کند اما فرزندی که در آن زندگی بزرگ می‌شود هر صبح نگاهی به طبیعت دارد و همه طبیعت با گستره خود را احیاط خانه‌اش می‌بیند لذا روح بزرگی در وجودش آرام آرام تریقی می‌شود؛ این فرد نباید خود را محدود و کوچک کند بلکه باید خود را برای جهش بزرگ آماده سازد.

گفت: از کمیت و کیفیت رسانه‌های کرمان احساس افتخار می‌کنم حتی در شهرستان‌های کوچک رسانه‌های خوبی داریم که کار خبری و تحلیلی انجام می‌دهند.

طالبی اضافه کرد: همه مسئولین کرمان باید از ظرفیت رسانه‌ها استفاده کنند و از نقدهای دلسوزانه رسانه‌ها بهره ببرند.

استاندار کرمان در پایان تاکید کرد: امیدواریم رسانه‌ها کمک کنند به تبیین شرایط و مشکلاتی که با آن روبرو هستیم و در عین حال خدمات بزرگی که نظام مقدس جمهوری اسلامی انجام می‌دهد.

سیاسی حرف نزنم فرار کرده‌ام. دکترای علوم سیاسی دارم؛ اما تلاش کردم در مسیر خدمت و در مواجهه با این همه کار در استان، سیاست را کنار بگذارم.

به گزارش کرمان‌نو در اختتامیه نهمین جشنواره رسانه‌های ایوبدر استان کرمان در سخنانی با تاکید بر اهمیت رسانه گفت: در تمام این مدت تلاش کردیم حرکت ما رنگ تعلق به خودش بگیرد.

او افزود: به دنبال ایجاد یک فضای تعاملی برای حضور همه نیروهای مؤثر بوده‌ایم. در اینجا رسانه بسیار می‌تواند کمک کند.

طالبی با اشاره به ارزش رسانه‌های استان

از او مهندسان و کارشناسان خواست با نگاهی کارشناسانه به خدمات شهری نگاه کرده و ایده‌های خلاقانه برای جذب سرمایه‌گذاری ارائه دهند و سرعت توسعه را افزایش دهند.

**طالبی استاندار کرمان: تلاش کردم حرف سیاسی نزنم**  
 استاندار کرمان گفت: تمام مدت از اینکه

### انتقاد رئیس اتاق کرمان در خصوص تعطیلی‌های غیر قابل پیش‌بینی؛

## داشتن برق نباید برای مان یک رویا شود

به گزارش کرمان‌نو، سید مهدی طبیب‌زاده رئیس اتاق بازرگانی کرمان افزود: کرمان با چالش‌های جدی مانند بافت‌های فرسوده (حدود ۱۴ هزار هکتار مساحت) و حاشیه‌نشینی گسترده روبرو است و به دلیل عدم جذابیت به عنوان مقصد سرمایه‌گذاری، از جریان توسعه بازمانده است.

رئیس اتاق بازرگانی کرمان در همایش روز مهندس با انتقاد به وضعیت تعطیلی‌های غیر قابل پیش‌بینی گفت: در حالی که برای برگزاری مراسم امروز برنامه‌ریزی می‌کردیم متوجه تعطیلی شدیم و نباید مسائل کوچک و بدیهی از جمله برق را به عنوان رویا مدنظر قرار داد.

## مجوز احداث اولین نیروگاه بادی در کرمان صادر شد



استاندار کرمان از پیشسازی این استان در احداث نیروگاه‌های انرژی خورشیدی و صدور مجوز احداث اولین نیروگاه بادی و تأمین زمین آن خبر داد.

محمدعلی طالبی، در همایش کرمان ۲۰۳۰، تصویری از رویایمان برای آینده کرمان که در محل اتاق بازرگانی کرمان برگزار شد با اشاره به پیشسازی استان کرمان در احداث نیروگاه‌های خورشیدی و انرژی پاک گفت: مجوز احداث اولین نیروگاه بادی استان کرمان صادر و زمین آن در جنوب کرمان تأمین شده است تا در این زمینه نیز کار را آغاز کنیم.

او افزود: کرمان به لحاظ تولید برق از نیروگاه‌های گازی و سیکن ترکیبی شرایط مناسبی دارد و تأمین برق استان کرمان از محل این نیروگاه‌ها امکان‌پذیر است و حتی بیشتر از مصرف استان تولید برق را داریم، اما توزیع به صورت برق سراسری و در اختیار مرکز دیسپاچینگ است. استاندار کرمان با اشاره به ظرفیت‌های استان کرمان در حوزه انرژی خورشیدی گفت: هم در بحث زمین و هم در مسائل فنی مرتبط با انرژی‌های پاک؛ شاهد اعلام آمادگی سرمایه‌گذاران هستیم و به طور قطع استان کرمان استان اول کشور در اجرای نیروگاه‌های خورشیدی است.

طالبی، همچنین با بیان اینکه کمک به مجموعه مدیریت شهری برای تحول اساسی در شهر کرمان از اولویت‌های ماست، ادامه داد: اولین مسئله در شهر کرمان، مبللمان شهری است که با جمعیت آن همخوانی ندارد، ضمن اینکه شأنیت و جایگاه والای فرهنگی و تمدنی کرمان ایجاب می‌کند به شکل بهتری به مبللمان شهری آن پرداخته شود.

استاندار کرمان به معضلات شهر کرمان از جمله ترافیک و حجم پایین سرمایه‌گذاری در شهر کرمان اشاره داشت و افزود: در ایجاد فضای مدرن گردشگری، اقامتی و هتل‌ها با کمبودهای جدی روبرو هستیم و از اولویت‌های استان جذب سرمایه‌گذاری است.

## به پاس چند دهه فعالیت در عرصه کار آفرینی؛ نشان امین‌الضرب به محسن جلال‌پور رسید



کار آفرینان برتر توسط هیئت داوران معرفی شدند. بنا بر اعلام هیئت داوران نهمین جشنواره کار آفرینی امین‌الضرب در این دوره از یک چهره دانشگاهی و چهار تن از فعالان صنعتی پیشکسوت به پاس یک عمر تلاش برای بهبود شرایط اقتصادی کشور، ایجاد اشتغال، توسعه صنعتی و تأمین معیشت و رفاه جامعه با اهدای لوح و نشان امین‌الضرب تقدیر شد. همچنین به دو نفر از فعالان اقتصادی برجسته کشور که سال‌ها در عرصه کار آفرینی تلاش کرده و باعث سربلندی بخش خصوصی و اقتصاد کشور در منطقه و جهان شده و در رقابت سخت بازارهای داخلی و بین‌المللی موفق و اثرگذار بوده‌اند، لوح، نشان و تندیس امین‌الضرب اهدا شد.

در نهمین دوره جشنواره کار آفرینی امین‌الضرب، از «محسن جلال‌پور» فعال اقتصادی و رئیس اسبق اتاق‌های بازرگانی کرمان و ایران و بنیان‌گذار شرکت گسترش بازرگانی کرمان، به پاسداشت چند دهه فعالیت اقتصادی از سوی اتاق بازرگانی تهران با اعطای لوح، نشان و تندیس امین‌الضرب تجلیل شد.

به گزارش کرمان‌نو به نقل از اقتصاد کرمان، نهمین دوره جشنواره کار آفرینی امین‌الضرب برای نهمین سال متوالی توسط اتاق بازرگانی تهران برگزار و طی آن از چهره‌های برتر دانشگاهی، کار آفرینی و پیشکسوتان صنعت و تجارت کشور با اهدای لوح، نشان و تندیس امین‌الضرب تقدیر شد. اتاق بازرگانی تهران برای نهمین سال پیاپی جشنواره کار آفرینی امین‌الضرب را برگزار و با معرفی چهره‌های برتر کار آفرینی، پیشکسوتان صنعت و تجارت و اندیشمندانی که به رشد و توسعه بخش خصوصی کشور کمک کرده‌اند، از آنها تقدیر و تجلیل کرد. مراسم پایانی نهمین دوره جشنواره کار آفرینی امین‌الضرب، شامگاه یکشنبه از ساعت ۱۷:۳۰ با حضور اعضای هیئت‌رئیس و هیئت نمایندگان اتاق تهران، اعضای هیئت‌رئیس اتاق ایران، نمایندگان تشکلهای بخش خصوصی و فعالان اقتصادی مدعو برگزار گردید و

خبر

امکان تقسیط حقوق دولتی؛

## امید تازه برای معدنکاران

مدیرکل دفتر بهره‌برداری معادن وزارت صمت، ضمن تأکید بر اینکه عدم امکان تقسیط پرداخت حقوق دولتی معادن، نقدینگی معادن را محدودتر می‌کند، برقراری این امکان را در نتیجه پیگیری وزارت صمت و جلسات وزیر صمت با مجلس و دیوان محاسبات کشور دانست.

مدیرکل دفتر بهره‌برداری معادن وزارت صمت، ضمن تأکید بر اینکه عدم امکان تقسیط پرداخت حقوق دولتی معادن، نقدینگی معادن را محدودتر می‌کند، برقراری این امکان را در نتیجه پیگیری وزارت صمت و جلسات وزیر صمت با مجلس و دیوان محاسبات کشور دانست و گفت که امکان تقسیط می‌تواند وقفه ناشی از فرآوردی تاعرضه محصول را جبران و منجر به ایجاد شرایط بهتری در بازار رقابتی شود.

مهدی حمیدی در رابطه با موضوع تقسیط حقوق دولتی، تصریح کرد: با توجه به ابلاغیه دیوان محاسبات کشور و تفسیری که از قانون داشتند، سال گذشته موضوع تقسیط حقوق دولتی معادن به وزارت صمت ابلاغ شد؛ مذاکرات بسیار خوبی هم بین وزارت صمت و دیوان محاسبات انجام شد؛ اما نهایتاً برخی موارد و ابهامات قانونی، منجر به صدور نامه و ابلاغ ملاحظات سازمان دیوان محاسبات کشور شد که تقسیط حقوق دولتی متوقف شود.

مدیرکل دفتر بهره‌برداری معادن وزارت صمت، معادن و تجارت، خاطر نشان کرد: پیرو این موضوع برگزاری جلسات متعدد با دیوان محاسبات از طریق ما و با پیگیری‌هایی که از سوی معاونت امور معادن صورت می‌گرفت و همچنین نشست‌های که وزیر صمت با رئیس سازمان دیوان محاسبات داشت، نهایتاً منجر به این تفسیر شد که در طول سال مالی، مطابق با شرکت‌های مختلف، امکان تقسیط حقوق دولتی برای معادن امکان‌پذیر باشد.

وی افزود: از درجه‌های مختلفی این موضوع پیگیری شد، پیگیری وزارت صمت و مجلس شورای اسلامی و استعلام و تفسیر مجلس از دیوان محاسبات هم طی مکاتباتی که متعددی که با هم داشتند، منجر به این نامه شد و در واقع پس از یک وقفه دو-سه ماهه ابلاغ تقسیط حقوق دولتی معاون به ادارات کل صمت استان ابلاغ شد.

مدیرکل دفتر بهره‌برداری معادن وزارت صمت ضمن تأکید بر اینکه قطعاً تقسیط حقوق دولتی معادن (با توجه به درخواست بهره‌برداران معادن)، که در واقع فروش مواد معدنی از طریق ضمانت‌نامه‌های آنها و مدت‌دار انجام می‌شود، می‌تواند به حوزه معدن و تولید مواد معدنی کمک کند، گفت: امکان نقدینگی که در حوزه معدن وجود دارد و گردش مالی که وجود دارد، کمک می‌کند و بهره‌برداران معدنی می‌توانند فعالیت خود را به نحو احسن انجام دهند؛ بنابراین با توجه به عارضه‌هایی که در حوزه تقسیط حقوق دولت صورت گرفت، تأثیری در رشد تولید مواد معدنی و فعال‌سازی مواد معدنی با توجه به برنامه توسعه هفتم داشته باشد.

حمیدی تصریح کرد: عدم تقسیط پرداخت حقوق معدنی سبب می‌شد که نقدینگی معادن محدودتر شود.

## افزایش برداشت ۱۵۰ میلیارد مترمکعبی؛

# بحران منابع آب زیرزمینی

### گزارش

ایرنا

در نشست کمیسیون استانداران، محیط‌زیست، توسعه پایدار و آب اتفاق ایران تأکید شد که برای مدیریت منابع آب، باید به مسئله تعارض منافع به‌طور جدی توجه شود؛ باید سیاست‌گذاران به‌جای مبهمل‌گویی بر راهکارهای علمی حل بحران توجه کنند.

نشست کمیسیون استانداران، محیط‌زیست، توسعه پایدار و آب اتفاق ایران با موضوع بررسی چالش‌های مدیریت منابع آب با تأکید بر برنامه هفتم توسعه برگزار شد.

در ابتدای این نشست رضا پدیدار گفت: مسئله آب به مرحله بحرانی رسیده و باید سیاست‌های این حوزه به‌بیش از پیش باید مورد توجه و ارزیابی قرار گیرد. البته در موضوع آب اختلاف‌نظر بسیار زیاد است و همگرایی و هم‌افزایی در این مورد وجود ندارد.

رئیس کمیسیون استانداران، محیط‌زیست، توسعه پایدار و آب اتفاق ایران ادامه داد: من بعد از بررسی‌های مختلف درباره ساختار نهادها و سازمان‌های مختلف حوزه آب، به‌جز شعار، هیچ راهکار اجرایی و عملیاتی در بهره‌برداری و بهره‌وری آب ندیده‌ام. مثلاً تأسیس «پارلمان آب» با چه توجیهی مطرح می‌شود؟ چالش‌های اصلی مدیریت منابع آب چیست؟ متأسفانه سیاست‌گذاران مدام مبهمل‌گویی می‌کنند و در نهایت راهکار مشخص و عملیاتی ارائه نمی‌کنند.

او تأکید کرد: ساختار آب کشور در ضعیف‌ترین حالت ممکن قرار دارد و توانایی مدیریت وضعیت فعلی را ندارد. برای حل بحران آب نیاز به همدلی، هم‌افزایی و هم‌گرایی داریم و امیدوارم خرد به سیاست‌گذاری حوزه آب بازگردد.

در این نشست رئیس کمیسیون استانداران، محیط‌زیست، توسعه پایدار و آب اتفاق ایران تأکید کرد: باید چالش‌های حوزه آب را مشخص کنیم و با کارشناسان و سیاست‌گذاران و نهادهای مختلف گفت‌وگو کنیم. باید از ظرفیت‌های تشکلی‌های تخصصی بخش خصوصی و سازمان‌های سیاست‌گذار برای حل بحران آب استفاده کنیم. کمیسیون استانداران، محیط‌زیست، توسعه پایدار و آب اتفاق ایران، هم می‌تواند در این مسیر راهبری کند.

در ادامه امین صدرنژاد، عضو کمیسیون استانداران، محیط‌زیست، توسعه پایدار و آب اتفاق ایران، درباره مشکلات کارایی ساختار وزارت جهاد کشاورزی و بخش کشاورزی گفت: این بخش به دلیل بهره‌وری پایین به اهداف تعیین شده بر نامه‌های توسعه‌ای خود دست نمی‌یابد و سیاست‌های این بخش یکی از عوامل ناپایداری آب در کشور است.

در ادامه فرزام پوراصغر، کارشناس کمیسیون استانداران، محیط‌زیست، توسعه پایدار و آب اتفاق ایران، گزارشی درباره چالش‌های مدیریت منابع آب در ایران ارائه کرد. پوراصغر به چالش ظرفیت برد منابع آبی کشور اشاره کرد و گفت که پدیده کمبود آب چالش خیلی از کشورهای دنیاست. از آنجایی که بیشتر این کمبود آب از پمپاژ بیش از حد منابع آب زیرزمینی ناشی می‌شود، معمولاً در بازه‌های زمانی کوتاه‌مدت ملموس نیستند. فروافت منابع آب برخلاف سوزاندن جنگل‌ها یا حرکت تپه‌های ماسه‌ای، اغلب زمانی آشکار می‌شوند که سفره‌های آب زیرزمینی کاملاً تخلیه‌شده باشند.

او ادامه داد: در بسیاری از کشورهای جهان، اعم از توسعه‌یافته یا در حال توسعه، شیوه‌های کنونی مصرف آب غالباً ناپایدار است. جهان با مجموعه‌ای از

عضلات کمی و کیفی فزاینده در زمینه آب در سطوح محلی و منطقه‌ای مواجه است. محدودیت‌های منابع آب و تخلیه منابع آب در حال کاهش یکی از منابع اساسی است که جامعه انسانی بر آن بنا نهاده شده است. البته برخی از کشورها در نظام حکمرانی خود در حوزه آب تجدیدنظر کرده‌اند.

پوراصغر ادامه داد: آب شیرین نه یک منبع جهانی، بلکه منبعی منطقه‌ای محسوب می‌شود که در حوزه‌های آبخیز خاصی از جهان قابل‌دسترس است و به دلیل محدودیت آن به اشکال مختلفی یافت می‌شود. در برخی از حوزه‌های آبخیز این محدودیت‌ها فصلی هستند، که به قابلیت و توانایی ذخیره‌سازی آب در دوره‌های خشک وابسته است. در سایر مناطق، محدودیت‌ها از میزان تغذیه دوباره سفره‌های آب زیرزمینی، میزان ذوب برف، یا از ظرفیت خاک جنگل‌ها برای ذخیره‌سازی آب متأثر است.

او تصریح کرد: کنوانسیون‌های بین‌المللی در حوزه آب نداریم و بیشتر به این موضوع به‌صورت منطقه‌ای نگاه شده است. ماهیت منطقه‌ای منابع آب مانع از آن شده تا جامعه جهانی بیانیه یا کنوانسیون خاصی را برای آن تصویب کند؛ بیانیه‌ای که به‌طور فزاینده عمق نگرانی‌های بشر در این خصوص منعکس کند.

او تصریح کرد: توزیع آب در کره زمین توزیع به‌تناسب جمعیت نیست. آسیا ۶۰.۵ درصد جمعیت را دارد و ۳۶ درصد از آب در دسترس را در اختیار دارد.



پوراصغر گفت: آب فراوان‌ترین ماده روی زمین است که حدود سه چهارم مساحت زمین را شامل می‌شود. حجم کل آب‌های زمین حدود ۱۳۳۸ میلیون کیلومتر مکعب تخمین زده می‌شود که اگر به‌طور یکنواخت در سطح کره زمین توزیع می‌شد، ارتفاع آن ۲.۷ کیلومتر از سطح زمین را در برمی‌گرفت. علیرغم فراوانی آب در سطح زمین، حدود ۹۶.۵ درصد آن در دریاها و اقیانوس‌ها متمرکز بوده و به علت شوری غیرقابل استفاده بشر است.

او ادامه داد: سیاست‌های چین و هند در حوزه آب خیلی از کشورها را تحت تأثیر قرار می‌دهد. این دو کشور در آینده وارد بازار غلات جهانی خواهند شد. این کشور منابع آبی خود را در برای تولید گندم استفاده کرده‌اند. در آینده نزدیک به دلیل بهره‌برداری بی‌رویه، این دو کشور با تقاضای زیاد وارد بازار غلات شوند و تنش ایجاد کنند. آمریکا به دلیل فناوری نوین همچنان در حوزه تولید غلات پیش‌تاز هستند.

پوراصغر ادامه داد: در آینده بخش کشاورزی و بخش شرب بیشترین مصرف آب شرب را دارد. منابع آب زیرزمینی منابع استراتژیک جهان هستند. ما از آب برای تولید محصولات با ارزش افزوده پایین استفاده می‌کنیم. متوسط بهره‌وری آب ایران در سال ۲۰۲۰ حدود ۴.۸ دلار مترمکعب است. آب مورد مصرف در بخش کشاورزی ۹۲ درصد، صنعت ۱ درصد و شرب ۷ درصد است.

## آگهی مناقصه عمومی

یک مرحله ای همزمان با ارزیابی کیفی (یکپارچه) - سری ۱۴۰۳/۳۴

اداره کل راهداری و حمل و نقل جاده ای جنوب استان کرمان در نظر دارد مناقصه ها عمومی ذیل را از طریق سامانه تدارکات الکترونیکی دولت برگزار نماید. کلیه مراحل برگزاری مناقصه از دریافت اسناد مناقصه تا ارائه پیشنهاد مناقصه گران و بازگشایی پاکت ها از طریق درگاه سامانه تدارکات الکترونیکی دولت (ستاد) به آدرس [www.setadiran.ir](http://www.setadiran.ir) انجام خواهد شد.



مدیرکل راهداری و حمل و نقل جاده ای جنوب استان کرمان

یک مرحله ای همزمان با ارزیابی کیفی (یکپارچه) سری ۱۴۰۳/۳۴				
شماره فراخوان (شماره مناقصه)	عنوان پروژه	مبلغ برآورد (ریال)	فهرست بپاء	مبلغ تضمین
۲۰۳۰۰۲۸۲۰۰۰۹۷ (۱۴۰۳/۴۶/الف/۷۱)	عملیات تکمیل محور روستایی گمرکان - امجز قطعه دوم	۹۱,۲۵۵,۵۱۵,۱۲۳	راه، راه آهن و باند فرودگاه سال ۱۴۰۳ (فهرست بپاء) (تجمیع شده)	۴,۵۶۲,۸۲۵,۷۶۱
۲۰۳۰۰۲۸۲۰۰۰۹۸ (۱۴۰۳/۴۶/الف/۷۲)	عملیات تکمیل ساختمان راهداری، حصار محوطه و ساختمان های جانبی راهداری شهرستان قلعه گنج	۷۶,۵۲۰,۶۷۳,۳۱۶	فهرست بپاء ای، ابنیه، تاسیسات برقی و توزیع نیروی برق بخشنامه سرجمع ۱۴۰۳	۳,۸۴۳,۵۵۶,۹۵۲
۲۰۳۰۰۲۸۲۰۰۰۹۹ (۱۴۰۳/۴۶/الف/۵۰)	تکمیل ابنیه فنی رو دخانه کمال (تجدید)	۲۶,۰۲۹,۸۳۰,۷۸۳	راه، راه آهن و باند فرودگاه سال ۱۴۰۳ (فهرست بپاء) (تجمیع شده)	۱,۳۰۱,۹۹۱,۵۳۹

اطلاعات تماس دستگاه مناقصه گزار جهت دریافت اطلاعات بیشتر در خصوص اسناد مناقصه و ارائه پاکت الف: اداره کل راهداری و حمل و نقل جاده ای جنوب استان کرمان به نشانی: جیرفت - ۵ کیلومتر ۵ جاده کرمان ابتدای شهرک صنعتی شماره ۲ و تلفن: ۰۳۴۴۳۳۱۷۵۲۳  
اطلاعات تماس سامانه ستاد جهت انجام مراحل عضویت در سامانه: مرکز تماس- ۱۴۵۶

مهلت زمانی ارائه پیشنهاد: تا ساعت ۱۴:۰۰ روز شنبه مورخ ۱۴۰۳/۱۲/۲۵  
زمان بازگشایی پاکت ها: ساعت ۰۸:۰۰ روز یکشنبه مورخ ۱۴۰۳/۱۲/۲۶  
نوع تضمین شرکت در فرآیند ارجاع کار: شامل ضمانت‌نامه بانکی و سایر موارد مطابق آیین نامه تضمین معاملات دولتی مصوب ۱۳۹۴/۰۹/۲۲ که مدت اعتبار آن سه ماهه و این مدت حداکثر برای یک نوبت برابر مدت پیش بینی شده قابل تمدید می باشد.

متقاضیان شرکت در فراخوان در صورت عدم عضویت در سامانه، نسبت به ثبت نام و دریافت گواهی امضای الکترونیکی (به صورت برخط) برای کلیه صاحبان امضای مجاز و مهر سازمانی اقدام لازم را به عمل آورند.  
تاریخ انتشار مناقصه در سامانه تاریخ ۱۴۰۳/۱۲/۰۶ می باشد.  
مهلت زمانی دریافت اسناد مناقصه از سایت: تا ساعت ۱۴:۰۰ روز شنبه مورخ ۱۴۰۳/۱۲/۱۱



## حضور معاون شرکت ملی مس و مشاور معدنی استاندار در دانشگاه باهنر

# چرا بودجه‌های پژوهشی مس سر از دانشگاه صنعتی شریف و تهران سر در می آورد؟

گزارش  
کاغذ وطن

سالن مرکزی دانشگاه باهنر صبح روز گذشته میزبان مشاور معدنی استاندار و ملاطهری، معاون طرح و برنامه‌ریزی راهبردی شرکت ملی صنایع مس ایران بود. نشست که به منظور هم‌افزایی و ارتباط بیشتر صنعت با دانشگاه برگزار شد و در این نشست اساتید دانشگاه با تأکید بر اینکه صنعت مس کمیته امداد نیست و قرار نیست که از دانشگاه حمایت مالی کند، خواستار گذر از خرج کردن‌های بی‌هدف برای بودجه‌های پژوهشی شدند.

### از هر ۲۵ نفر ورودی ارشد ۴ یا ۳ نفر به آخر می‌رسند

مدیر امور فناوری، ارتباط با صنعت و کارآفرینی دانشگاه باهنر با اشاره به ریزش ورودی‌های ارشد دانشگاه باهنر خصوصاً رشته فنی، گفت: از ۲۵ نفر ورودی ۳ یا ۴ نفر به آخر می‌رسند و حتی در دوره لیسانس، دانشجویان خودشان را با فوق‌دیپلم فارغ‌التحصیل می‌کنند و می‌روند و اکنون تحصیل با توجه به نیاز است. ماز پارس سلیمان‌زاده تأکید کرد که صنعت کمیته امداد نیست، او در این رابطه افزود: صنعت باید به‌عنوان یک بنگاه اقتصادی بودجه پژوهشی‌اش را در راستای منافع خود و به‌صورت هدفمند خرج کند. سلیمان‌زاده با بیان اینکه دوران خرج کردن‌های بی‌هدف و بی‌توجه به نیاز تمام شده، گفت: دانشگاه برای خودش پژوهش

می‌کند و صنعت هم برای خودش و این دو ارتباطی باهم ندارند. او در این نشست خواست تا در این ۴۰ سال همکاری صنعت مس و دانشگاه باهنر، میزان خدمات دانشگاه به این صنعت مشخص شود. تأکید او در این جلسه قرار دادن دانشگاه به‌عنوان بازوی پژوهشی و دانشی صنعت بود.

### مدیران ارشد صنعت برای شواف تفاهم‌نامه‌هایی می‌بندند که عملی نمی‌شود

رئیس دانشگاه باهنر کرمان نیز در این نشست از قراردادهای و تفاهم‌نامه‌های عمل نشده صنعت مس با دانشگاه انتقاد کرد. حسین نظام‌آبادی با بیان اینکه گاهی مدیران ارشد صنعت برای شواف قرارداد و تفاهم‌نامه‌هایی با مبالغ ۷۰ تا ۱۰۰ میلیارد بستند، گفت: این قراردادها از همان روز اول مشخص بود که اجرایی نمی‌شوند. رئیس دانشگاه باهنر کرمان با اشاره به فاصله صد کیلومتری دانشگاه باهنر به‌عنوان دانشگاه مادر استان تا مس از پروژه‌های واگذار شده به دانشگاه صنعتی شریف و دانشگاه تهران انتقاد کرد و گفت: ما پروژه‌هایی دیده‌ایم که از دانشگاه صنعتی شریف و دانشگاه تهران آمده‌اند و به‌صورت ناقص اجرا کردند و پولشان را به طور کامل گرفتند و رفتند. او با اشاره به اتمام پروژه ناقصی دانشگاه صنعتی شریف توسط اساتید دانشگاه باهنر، گفت: ما پروژه صنعتی شریف را با چه شرایطی جمع کردیم، پروژه‌ای که تبدیل

به بحران شد و در دولت تکلیف کردند که ۴ ماهه حل شود و ما پای کار آمدیم. رئیس دانشگاه باهنر کرمان با بیان اینکه بخش معدن ماجز ۱۰۰ دپارتمان دنیا در نظام رتبه‌بندی شانگهای است، متذکر شد که دانشگاه باهنر در بستن قراردادهای پژوهشی با مس در اولویت باشد.

### سال ۱۴۰۷ هزینه‌ها درآمدهایمان سر به سر و وار در زبان می‌شویم

معاون طرح و برنامه‌ریزی راهبردی شرکت ملی صنایع مس ایران در این نشست هشدار می‌دهد که مس دیگر مثل یک پدر پول‌دار نیست، ملاطهری با بیان اینکه ما سالی ۱۸ درصد در آمدمان زیاد می‌شود اما ۴۰ تا ۵۰ درصد هزینه‌هایمان رشد پیدا می‌کند، اعلام کرد: سال ۱۴۰۷ ملی مس در آمد و هزینه‌هایش سر به سر شده و از این سال به بعد وارد ضرر می‌شود. ملاطهری در این نشست متذکر شد که صنعت مس برای جلوگیری از ضرر چاره‌ای جز افزایش تولید یا افزایش بهره‌وری ندارد تا هزینه‌هایش را کاهش دهد. به گفته او در ۱۰ ماهه ابتدای امسال هزینه‌های روی برخی محصولات از ۶۵ تا ۹۰ درصد نسبت به ده‌ماهه مشابه سال گذشته افزایش داشته است و دلیل این امر هم این است که علی‌رغم افزایش هزینه‌ها مس نمی‌تواند محصولش را با قیمت رقابتی بفروشد. اشاره مستقیم ملاطهری بر گشت ارز حاصل از صادرات با نرخ ۶۵ هزار تومانی علی‌رغم دلاری بود که هم‌اکنون بالای ۹۰ هزار تومان در بازار ارز

قیمت می‌خورد. علی‌رغم انتقاداتی که ریاست دانشگاه در این جلسه در خصوص پروژه‌های پژوهشی مس با سایر دانشگاه‌ها وارد کرد، ملاطهری متذکر شد که همین‌الان ۳۵ پروژه با دانشگاه باهنر در حال انجام است و پیک قرارداد صنعت مس با دانشگاه باهنر با دانشگاه‌های دیگر قابل قیاس نیست.

### رویکرد مس برای ارتباط با دانشگاه تغییر کند

گلابه‌های اساتید دانشگاه منجر شد تا مشاور استاندار در امور معادن از مدیران مس بخواهد تا در رویه‌شان با دانشگاه تغییر ایجاد کنند. امیر حسن‌زاده در این جلسه متذکر شد که با مدلی که صنعت مس در ارتباط صنعت و دانشگاه تاکنون پی گرفته، کاهش هزینه‌های ملی مس ممکن نیست. حسن‌زاده در این جلسه با ارتباط بیشتر صنعت با دانشگاه تأکید کرد و خواستار شد که پروژه‌های کرمان در دانشگاه تاکنون پی گرفته شود. او با بیان اینکه ما ملی مس را متعلق به کرمان نمی‌بینیم، گفت: ملی مس متعلق به کشور است و طرح تولید



یک میلیون کاتد مس در دستور کار استان و کشور قرار گرفته است. حسن‌زاده در این جلسه با بیان اینکه هر جا کار لنگ مانده است، افرادی گیر سود شخصی هستند، گفت: بیشترین حقوق دولتی در کرمان پرداخت می‌شود و ما بارها درخواست کردیم که اختیار تبصره ۵ ماده ۱۴ قانون معادن، در اختیار استان قرار گیرد. طبق این قانون بهره‌برداران معادنی که در جهت بهره‌برداری بهینه و صیانت از ذخایر معدنی، ارتقای بهره‌وری و تحقیق و توسعه و اکتشاف و حفظ محیط‌زیست در معدن مربوط اقدام نمایند، با تأیید شورای عالی معادن از پرداخت حداکثر تا بیست درصد (۲۰٪) حقوق دولتی معاف می‌شوند. بنا به گفته حسن‌زاده منابع مالی صندوق پژوهش و فناوری خطرپذیر (CVC) از ۵۰ به ۲۰۰ میلیارد رسیده و برنامه افزایش به ۵۰۰ میلیارد تومان در دستور کار قرار دارد. به گفته او باید شرکت‌های استان، اساتید و دانشجویان از این صندوق خطرپذیر جهت تکمیل زنجیره مس و بهره‌وری در خطوط تولید مس استفاده کنند.

نوبت اول



## آگهی مناقصه عمومی

شهرداری رفسنجان در نظر دارد بر اساس بودجه مصوب سال ۱۴۰۴ شورای محترم اسلامی شهر، نسبت به نگهداری فضای سبز و مراقبت از تاسیسات وابسته در محدوده فضای سبز ضلع غرب رودخانه شور تا منتهی الیه بلوار خلیج فارس از طریق برگزاری مناقصه عمومی اقدام نماید. لذا از کلیه شرکت‌های واجد صلاحیت که توانایی لازم جهت شرکت در مناقصه را دارند، دعوت بعمل می‌آید نسبت به دریافت اسناد و اطلاع از شرایط شرکت در مناقصه به سایت سامانه تدارکات الکترونیکی دولت (ستاد) مراجعه نمایند.

مهلت دریافت اسناد از سامانه ستاد تا پایان وقت اداری مورخ ۱۴۰۳/۱۲/۱۵  
مهلت تحویل ضمانتنامه بانکی شرکت در مناقصه ۲ روز قبل از بازگشایی پاکات  
آخرین مهلت ارائه پیشنهادات از طریق سامانه مذکور تا پایان وقت اداری مورخ ۱۴۰۳/۱۲/۲۶  
جهت کسب اطلاعات بیشتر با امور قراردادهای شهرداری رفسنجان به شماره ۰۳۴ - ۳۴۲۵۸۸۰۱ تماس حاصل فرمایید  
(لازم به ذکر است شهرداری رفسنجان در رد یا قبول تمام یا هر یک از پیشنهادات مختار است.)

اداره ارتباطات و امور بین الملل شهرداری رفسنجان

نوبت اول



## آگهی مناقصه عمومی

شهرداری رفسنجان در نظر دارد بر اساس بودجه مصوب سال ۱۴۰۴ شورای محترم اسلامی شهر، نسبت به تأمین خودرو (نقلیه سبک) از طریق برگزاری مناقصه عمومی اقدام نماید. لذا از کلیه شرکت‌های واجد صلاحیت که توانایی لازم جهت شرکت در مناقصه را دارند، دعوت بعمل می‌آید نسبت به دریافت اسناد و اطلاع از شرایط شرکت در مناقصه به سایت سامانه تدارکات الکترونیکی دولت (ستاد) مراجعه نمایند.

مهلت دریافت اسناد از سامانه ستاد تا پایان وقت اداری مورخ ۱۴۰۳/۱۲/۱۵  
مهلت تحویل ضمانتنامه بانکی شرکت در مناقصه ۲ روز قبل از بازگشایی پاکات  
آخرین مهلت ارائه پیشنهادات از طریق سامانه مذکور تا پایان وقت اداری مورخ ۱۴۰۳/۱۲/۲۶  
جهت کسب اطلاعات بیشتر با امور قراردادهای شهرداری رفسنجان به شماره ۰۳۴ - ۳۴۲۵۸۸۰۱ تماس حاصل فرمایید  
(لازم به ذکر است شهرداری رفسنجان در رد یا قبول تمام یا هر یک از پیشنهادات مختار است.)

اداره ارتباطات و امور بین الملل شهرداری رفسنجان

نوبت اول



## آگهی مناقصه عمومی

شهرداری رفسنجان در نظر دارد بر اساس بودجه مصوب سال ۱۴۰۴ شورای محترم اسلامی شهر، نسبت به نگهداری و نظافت سرویسهای بهداشتی سطح شهر از طریق برگزاری مناقصه عمومی اقدام نماید. لذا از کلیه شرکت‌های واجد صلاحیت که توانایی لازم جهت شرکت در مناقصه را دارند، دعوت بعمل می‌آید نسبت به دریافت اسناد و اطلاع از شرایط شرکت در مناقصه به سایت سامانه تدارکات الکترونیکی دولت (ستاد) مراجعه نمایند.

مهلت دریافت اسناد از سامانه ستاد تا پایان وقت اداری مورخ ۱۴۰۳/۱۲/۱۵  
مهلت تحویل ضمانتنامه بانکی شرکت در مناقصه ۲ روز قبل از بازگشایی پاکات  
آخرین مهلت ارائه پیشنهادات از طریق سامانه مذکور تا پایان وقت اداری مورخ ۱۴۰۳/۱۲/۲۶  
جهت کسب اطلاعات بیشتر با امور قراردادهای شهرداری رفسنجان به شماره ۰۳۴ - ۳۴۲۵۸۸۰۱ تماس حاصل فرمایید  
(لازم به ذکر است شهرداری رفسنجان در رد یا قبول تمام یا هر یک از پیشنهادات مختار است.)

اداره ارتباطات و امور بین الملل شهرداری رفسنجان

نوبت اول



## آگهی مناقصه عمومی

شهرداری رفسنجان در نظر دارد بر اساس بودجه مصوب سال ۱۴۰۴ شورای محترم اسلامی شهر، نسبت به انجام فعالیت‌های قابل واگذاری جهت انجام امور اداری و خدماتی شهرداری و سازمانهای وابسته از طریق برگزاری مناقصه عمومی اقدام نماید. لذا از کلیه شرکت‌های واجد صلاحیت که توانایی لازم جهت شرکت در مناقصه را دارند، دعوت بعمل می‌آید نسبت به دریافت اسناد و اطلاع از شرایط شرکت در مناقصه به سایت سامانه تدارکات الکترونیکی دولت (ستاد) مراجعه نمایند.

مهلت دریافت اسناد از سامانه ستاد تا پایان وقت اداری مورخ ۱۴۰۳/۱۲/۱۵  
مهلت تحویل ضمانتنامه بانکی شرکت در مناقصه ۲ روز قبل از بازگشایی پاکات  
آخرین مهلت ارائه پیشنهادات از طریق سامانه مذکور تا پایان وقت اداری مورخ ۱۴۰۳/۱۲/۲۶  
جهت کسب اطلاعات بیشتر با امور قراردادهای شهرداری رفسنجان به شماره ۰۳۴ - ۳۴۲۵۸۸۰۱ تماس حاصل فرمایید  
(لازم به ذکر است شهرداری رفسنجان در رد یا قبول تمام یا هر یک از پیشنهادات مختار است.)

اداره ارتباطات و امور بین الملل شهرداری رفسنجان

خبر

رئیس مرکز روابط عمومی و اطلاع‌رسانی وزارت بهداشت:

بیش از نیمی از تصادفات جاده‌ای به دلیل خطای رانندگان است

رئیس مرکز روابط عمومی و اطلاع‌رسانی وزارت بهداشت با اشاره به اینکه بیش از نیمی از تصادفات جاده‌ای به علت خطای رانندگان است، گفت: تصادفات جاده‌ای علت اصلی مرگ و میر در گروه‌های سنی ۵ تا ۲۹ سال است.

به گزارش ایسنا، دکتر حسین کرمانپور روز در چهل و دومین اجلاس روسای مراکز اورژانس سراسر کشور که با محوریت امداد سلامت نوروزی برگزار شد، افزود: امروزه تصادفات بیشتر از جنگ تحمیلی قربانی می‌گیرد در زمان جنگ ۲۳ هزار شهید دادیم اما در حال حاضر تلفات جاده‌ای به ۲۰ هزار نفر در سال رسیده است.

وی با اشاره به اینکه ۶۶ درصد از تلفات جاده‌ای در ۱۲ استان کشور به ثبت رسیده است، افزود: طبق اعلام مرکز پژوهش‌های مجلس تصادفات در برخی سالها، هفت درصد از سهم ناخالص ملی را به خود اختصاص داده و این در حالی است که سهم وزارت بهداشت کمتر از ۴ درصد است.

رئیس مرکز روابط عمومی و اطلاع‌رسانی وزارت بهداشت، درمان و آموزش پزشکی با اشاره به اینکه طی همین تصادفات جاده‌ای بسیاری از جوانان نخبه‌ماز دست رفته‌اند، گفت: با رفتن جامعه به سمت پیری، زیان تصادفات بیشتر نمایان خواهد شد، خیلی از تصادفات باعث افسردگی خانواده و تحت تاثیر قرار دادن آنها شده است با وجودی که می‌توان با راهکارهایی موثر این هزینه‌ها را کم کرد.

کرمانپور با اشاره به این که میانگین تلفات جاده‌ای در کشوری مانند مصر با زیرساخت‌های مشابه جاده‌ای و فرهنگی با ایران، ۹۴ کشته در هر ۱۰۰ هزار نفر است، افزود: در ایران این رقم به ۲۰ کشته در هر ۱۰۰ هزار نفر می‌رسد. بنابراین، ارائه راهکارهای موثر ضروری است. به گفته وی، در بازه زمانی سال ۱۳۸۵ تا ۱۳۹۶ آمار تلفات جاده‌ای روندی کاهشی داشت و ما از ۲۷ هزار نفر کشته به ۱۵ هزار نفر رسیدیم و این آمارها نشان می‌دهد اگر به صورت جدی با همکاری جمعی در این مسیر تلاش کنیم مجدداً تلاش ما نتیجه‌بخش خواهد بود.

بنابر اعلام وزارت بهداشت، کرمانپور با اشاره به اینکه بیشتر علت تصادفات در جاده‌های بین شهری اتفاق افتاده است، افزود: بیشترین سال‌های عمر از دست رفته به علت تصادفات است و تصادفات حتی بیشتر از بیماری‌های قلبی و سرطان قربانی می‌گیرد.

بررسی نقش آموزش و پرورش، در حمایت از دانش‌آموزان پس از حادثه اتوبوس مدرسه فرزنانگان؛

نگرانی از ایجاد تروما پس از حادثه میان دانش‌آموزان فرزنانگان



انزوای مواردی است که والدین از آن شکایت دارند.

نقش آموزش و پرورش و مدرسه در حمایت از دانش‌آموزان

هاشمی با اشاره به اینکه آموزش و پرورش باید اقدامات مؤثری را برای کاهش فشار روانی دانش‌آموزان در نظر بگیرد گفت: سازگاری با تغییرات پس از حادثه، مانند نبودن برخی از هم‌کلاسی‌ها در کلاس، چالشی است که مدارس باید به آن توجه کنند. وظیفه آموزش و پرورش، مشاوران و روان‌شناسان مدارس است که مهارت‌های مقابله‌ای دانش‌آموزان را تقویت کنند؛ از جمله مدیریت استرس، برقراری ارتباط مؤثر، خودمراقبتی و حل مسئله. او ادامه داد: مدارس باید اولویت خود را بر برگزاری جلسات گروه‌درمانی قرار دهند. حداقل یک ساعت از کلاس‌های دانش‌آموزانی که تحت تأثیر این حادثه هستند، باید به گروه‌درمانی اختصاص داده شود. دانش‌آموزان آسیب‌دیده باید در اولویت قرار بگیرند و در کنار آن‌ها، سایر دانش‌آموزان نیز نیاز به حمایت دارند.

لزوم ورود متخصصان روان‌شناسی به مدارس

این روان‌شناس پیشنهاد کرد که نظام روان‌شناسی کرمان به این موضوع ورود کند و تیمی از متخصصان برای ارائه خدمات روان‌شناختی به مدارس اعزام شوند. او افزود: در حال حاضر، اولویت اصلی مدارس نباید صرفاً مسائل درسی باشد. از آنجا که زمان زیادی تا تکمیل باقی‌نمانده است، بهتر است فشارهای تحصیلی روی دانش‌آموزان کاهش یابد و برگزاری جلسات گروهی، ورزش و فعالیت‌های شادای بخش در دستور کار قرار گیرد تا روحیه دانش‌آموزان بهبود یابد. هاشمی اضافه کرد: اگر امکان پذیر باشد، مدارس باید در برگزاری امتحانات انعطاف بیشتری نشان دهند و سخت‌گیری‌های معمول را کاهش دهند.

همچنین حذف نمره انضباط یا تعدیل در نحوه برگزاری آزمون‌ها می‌تواند به کاهش استرس دانش‌آموزان کمک کند. این اقدامات، در کنار حمایت‌های روانی، می‌تواند تأثیر مثبتی در روند بهبودی آن‌ها داشته باشد.

نقش والدین در حمایت از فرزندان

هاشمی روان‌شناس تأکید کرد: والدین باید فرزندان خود را تشویق کنند که احساساتشان را بیان کنند و فضایی امن برای صحبت کردن درباره آنچه تجربه کرده‌اند فراهم کنند. لازم است که کودکان بتوانند غم و اندوه خود را بروز دهند و در صورت نیاز، گریه کنند. همچنین، حمایت از دوستان نزدیک این کودکان و نشان دادن همدلی واقعی اهمیت خیلی زیادی دارد. او افزود: اگر علائم تروما در کودکان شدید باشد، مراجعه به یک متخصص ضروری است. والدین باید احساسات فرزندان را به رسمیت بشناسند و کمک کنند تا آن‌ها بتوانند این احساسات را پردازش کنند. غروب روز پنجشنبه ۱۸ بهمن ۱۴۰۳، اتوبوس حامل دانش‌آموزان مدرسه فرزنانگان کرمان که از یک اردوی تفریحی در منطقه شهداد به سمت کرمان در

حال بازگشت بود دچار سانحه و واژگونی شد. در این حادثه چهار دانش‌آموز، همسر و فرزند سرایدار مدرسه جان خود را از دست دادند. این حادثه نه تنها خانواده‌های داغ‌دیده را به سوگ نشاند، بلکه زمینه‌ساز شوک روانی عمده‌ای در بین دانش‌آموزان مدرسه فرزنانگان و حتی مدارس دیگر منطقه شده است. برای جلوگیری از تکرار چنین اتفاقاتی نیاز است که ایمنی اردوهای دانش‌آموزی افزایش یابد و نظارت بیشتری بر ناوگان حمل‌ونقل مدارس صورت گیرد. اما در این شرایط مهم‌ترین اولویت، حمایت از دانش‌آموزانی است که درگیر این بحران شده‌اند. اگر این حمایت‌ها به‌درستی انجام نشود تبعات روانی آن می‌تواند تا سال‌ها بر زندگی آن‌ها تأثیر بگذارد. ضروری است که آموزش و پرورش، مدارس و والدین با همکاری متخصصان روان‌شناسی، برنامه‌های حمایتی جامعی را برای کمک به این دانش‌آموزان اجرا کنند. جلسات گروه‌درمانی، کاهش فشارهای تحصیلی، افزایش فعالیت‌های شادای بخش و ایجاد فضایی امن برای بیان احساسات، از جمله اقداماتی است که می‌تواند به بهبود وضعیت روحی آن‌ها کمک کند.

رئیس انجمن متخصصان تجهیزات پزشکی کشور خبر داد؛

بابت بدهی تجهیزات پزشکی ۹ همت پرداخت می‌شود

رئیس انجمن متخصصان تجهیزات پزشکی کشور گفت: دولت بابت بدهی مراکز درمانی، در چند روز آینده از طریق صندوق توسعه ملی ۹ همت به شرکت‌های تولیدی تجهیزات پزشکی پرداخت خواهد کرد. احمد مسلمی افزود: بدهی مراکز درمانی به شرکت‌های تجهیزات پزشکی ۲۰ همت است که دولت هفته گذشته ۱۷

همت از این مبلغ را تایید کرد و ۹ همت آن در چند روز آینده از صندوق توسعه ملی تامین و توسط مراکز دانشگاهی علوم پزشکی به صورت نشاندار پرداخت می‌شود. وی با اشاره به اینکه مدیریت دولت چهاردهم برای بدهی‌ها به خصوص در حوزه تجهیزات پزشکی مانند خرید تجهیزات، لیزرهای داخل

بودجه مصوب مجلس برای کل دارو و تجهیزات پزشکی ۸۵ همت است در حالیکه بودجه اصلی مورد نیاز ۱۷۶ همت است و امیدواریم با افزایش قیمت این محصولات در سال آینده دولت تدبیری اساسی اتخاذ کند. وی ادامه داد: در این راستا بودجه‌ای جداگانه برای حوزه تجهیزات پزشکی در نظر گرفته شده که امیدواریم هر چه زودتر تامین شود. وی با اشاره به افزایش قیمت ارز، گفت: با توجه به تصمیم مجلس قرار است ارز ترجیحی از ۲۸ هزار و ۵۰۰ به ۳۸ هزار و ۵۰۰ تومان افزایش یابد که باعث بالا رفتن ۱۰ برابری قیمت تجهیزات پزشکی مانند رادیولوژی، قلبی، لیزرهای داخل

چشمی برای درمان آب مروارید و غیره می‌شود که این موضوع سلامت مردم را به چالش می‌کشد و امیدواریم با برگزاری جلساتی مختلف، تصمیمات مهم در این زمینه اتخاذ شود. رئیس انجمن متخصصان تجهیزات پزشکی کشور افزود: بودجه‌ای برای تعمیر تجهیزات پزشکی وجود ندارد در حالی که یک دستگاه را می‌توان با پنج درصد قیمت خرید آن بازسازی کرد. وی ارزش قیمتی دستگاه‌های پزشکی در کشور ۱۰۰ میلیارد دلار برشمرد و اظهار داشت: در حالیکه ۳۰۰ میلیون دلار بودجه برای نگهداشت تجهیزات پزشکی نیاز داریم.

بازگشایی سامانه دانشجویان بهزیستی برای نیم‌سال دوم تحصیلی ۱۴۰۴

دوم سال تحصیلی ۱۴۰۳-۱۴۰۴، بازگشایی شده است. وی ادامه داد: لازم است دانشجویان تحت پوشش بهزیستی در دانشگاه‌های سراسر کشور که انتخاب واحدهای درسی خود را انجام داده‌اند، حتماً طبق سالیانه گذشته به این سامانه مراجعه کنند و مدارک انتخاب واحد صورت حساب‌های وارز شده را به صورت کامل بارگذاری کنند.

ذکایی فر با اشاره به غیر قابل تمدید بودن تاریخ بازگشایی سامانه گفت: دانشجویان تا ۱۵ اردیبهشت ماه فرصت ارائه مدارک در این سامانه را دارند و از این تاریخ به بعد سامانه

سرپرست مرکز توسعه کارآفرینی اشتغال و توانمندسازی سازمان بهزیستی کشور گفت: سامانه دانشجویی این سازمان برای ثبت نام و بارگذاری مدارک تحصیلی نیم‌سال دوم ۱۴۰۳-۱۴۰۴ دانشجویان تحت پوشش بهزیستی بازگشایی شده و تا ۱۵ اردیبهشت ماه سال آینده ادامه دارد.

آرزو ذکایی فر با اشاره به اینکه این سامانه ۲۷ بهمن ماه بازگشایی شده افزود: سامانه دانشجویی سازمان بهزیستی کشور به نشانی student.behzisti.net برای ثبت نام و بارگذاری مدارک دانشجویان برای نیم‌سال



مدارک به اطلاع دانشجویان رسانده و پس از رفع نقص، فرایند پرداخت کمک هزینه شهریه دانشجویان انجام می‌شود.

بسته می‌شود. وی افزود: همکاران ما در سازمان بهزیستی این مدارک را بررسی می‌کنند و در صورت نقص



## عکس نوشت

### طبیعت برفی مسیر سیاهکل به دیلمان

عکاس: محمد رنجبر / تسنیم



## گزارش آخر

### با رونمایی از پوستر جشنواره رویداد ملی «کرمان مُلک سلیمان» کلید خورد



پوستر رویداد ملی رسانه‌ای «کرمان ملک سلیمان» با محوریت تولید محتوا از شخصیت سردار دل‌ها روز دوشنبه همزمان با اختتامیه جشنواره نهم ابودر دیار کریمان با حضور استاندار و فرمانده سپاه ثارالله کرمان در تالار فرهنگ و هنر رونمایی شد و این رویداد کلید خورد.

به گزارش ایرنا، رئیس سازمان بسیج رسانه استان کرمان در این آیین گفت: رویداد ملی ملک سلیمان با محوریت شخصیت و سبک زندگی شهید حاج قاسم سلیمانی برگزار می‌شود.

سرهنگ مجتبی سلطانی نژاد افزود: اهالی رسانه برای شرکت در رویداد رسانه‌ای ملک سلیمان می‌توانند آثار خود را که در بازه زمانی تا ششمین سالگرد شهادت سردار در سال آینده تولید می‌شود، در قالب تیتراژ، گزارش خبری، مصاحبه، پادکست، یادداشت، سرمقاله، اینفوگرافی، موشن گرافی، عکس و کلیپ برای شرکت در این رویداد رسانه‌ای

شرکت دهند. او بیان کرد: در پایان این رویداد به ۶۳ اثر برگزیده جایزه نفیسی اهدا می‌شود. در قالب این رویداد پویش کتابخوانی کتاب باران گرفته است نوشته احمد یوسف زاده درباره دوران کودکی تا جوانی سردار سلیمانی نیز اجرایی می‌شود. آیین اختتامیه نهمین جشنواره رسانه‌ای ابودر کرمان با حضور جمعی از مسئولان و اصحاب رسانه همراه با معرفی برگزیدگان در تالار فرهنگ و هنر کرمان برگزار شد.

### انتقاد ریاست دانشگاه باهنر از بستن پروژه‌های پژوهشی ملی مس با صنعتی شریف و تهران

### مدیران ارشد صنعت برای نمایش تفاهم‌نامه‌هایی می‌بندند که عملی نمی‌شود

صنعت شریف توسط اساتید دانشگاه باهنر، گفت: ما پروژه صنعتی شریف را با چه شرایطی جمع کردیم، پروژه‌ای که تبدیل به بحران شد و در دولت تکلیف کردند که ۴ ماهه حل شود و ما پای کار آمدیم.

رئیس دانشگاه باهنر کرمان با بیان اینکه بخش معدن ما جز ۱۰۰ دپارتمان دنیا در نظام رتبه‌بندی شانگهای است، متذکر شد که دانشگاه باهنر در بستن قراردادهای پژوهشی با مس در اولویت باشد.

نمی‌شوند. رئیس دانشگاه باهنر کرمان با اشاره به فاصله صد متری دانشگاه باهنر به عنوان دانشگاه مادر استان تا مس از پروژه‌های واگذار شده به دانشگاه صنعتی شریف و دانشگاه تهران انتقاد کرد و گفت: ما پروژه‌هایی دیده‌ایم که از دانشگاه صنعتی شریف و دانشگاه تهران آمده‌اند و به صورت ناقص اجرا کردند و پولشان را به طور کامل گرفتند و رفتند. او با اشاره به اتمام پروژه ناقصی دانشگاه

رئیس دانشگاه باهنر کرمان در نشست با حضور مشاور معدنی استاندار و معاون راهبردی شرکت ملی مس از قراردادهای و تفاهم‌نامه‌های عمل نشده صنعت مس با دانشگاه انتقاد کرد.

به گزارش کرمان‌نو، حسین نظام‌آبادی با بیان اینکه گاهی مدیران ارشد صنعت برای شفاف قرارداد و تفاهم‌نامه‌هایی با مبلغ ۷۰ تا ۱۰۰ میلیارد بستند، گفت: این قراردادهای همان روز اول مشخص بود که اجرایی

## اینفوگرافیک

### جزئیات دومین پیش‌فروش سکه بانک مرکزی

دومین مرحله پیش‌فروش سکه بانک مرکزی از روز چهارشنبه ۸ اسفند ماه سال جاری آغاز می‌شود.

- سقف ثبت سفارش در پیش‌فروش جدید نا شش قطعه انواع سکه طلاست.
- قیمت‌های طرح جدید پیش‌فروش سکه با طرح قبلی متفاوت است.
- به زودی قیمت قطعی طرح جدید تا قبل از شروع پیش‌فروش، اعلام می‌شود.

چه زمانی سکه‌ها تحویل داده می‌شوند؟  
۳۱ اردیبهشت ماه ۳۱ تیرماه ۱۴۰۴

متقاضیان خرید سکه با زمان تحویل ۳۱ اردیبهشت ماه ۱۴۰۴ می‌توانند از ساعت ۸ صبح روز چهارشنبه ۸ اسفند ماه لغایت ساعت ۱۱ روز پنجشنبه ۹ اسفند ماه اقدام به واریز وجه کرده و از ساعت ۱۲ الی ۱۵ روز پنجشنبه ۹ اسفند ماه طبق زمان‌بندی زیر اقدام به ثبت سفارش و تایید نهایی کنند.

### شهردار کرمان:

### طبق اعلام نیروی انتظامی جرائم در میدان ارگ ۶۰ درصد کاهش یافته است

شهردار کرمان گفت: با وجود مقاومت‌های زیاد به بهسازی میدان ارگ این کار انجام شد و حالا طبق اعلام نیروی انتظامی ۶۰ درصد از جرائم کلانتری منطقه در ۶ ماهه اخیر در این محدوده نسبت به مدت مشابه سال قبل کاهش یافته است. به گزارش کرمان‌نو، محسن تویسرکانی در همایش کرمان ۲۰۳۰، به وضعیت ناگوار بافت تاریخی شهر که به دلیل عدم توجه به یک نقطه منفی تبدیل شده گفت: امروزه به بافت‌ها تاریخی نگاه ویژه‌ای از جمله درآمدزایی و گردشگری می‌شود؛ اما در کرمان به بدترین نقطه شهری تبدیل شده و اتباع در این محدوده متمرکز هستند. او از فرایندهای طولانی اداری و ضرورت استفاده از خدمات الکترونیکی انتقاد کرد و بر لزوم تغییر نگاه سنتی به مدیریت شهری و جلب مشارکت عمومی برای توسعه پایدار تأکید نمود. تویسرکانی گفت: بخش زیادی از مشکلات شهر به دلیل عدم مطالبه‌گری و عدم پیگیری به‌موقع رخ داده است. تک‌تک مدیران، کارکنان و شهروندان در این خصوص نقش دارد.

## نوبت دوم

### آگهی مناقصه عمومی



شهرداری رفسنجان در نظر دارد بر اساس بودجه مصوب شماره ۶۸ مورخ ۱۴۰۳/۰۱/۲۰ شورای محترم اسلامی شهر، نسبت به خرید آجر گره‌ای جهت پروژه مجموعه گردشگری، تفریحی شهرسازی و پروژه‌های عمرانی در سطح شهر برگزاری مناقصه عمومی اقدام نماید. لذا از کلیه پیمانکاران و شرکت‌های واجد صلاحیت که تجربه و توانایی انجام کار را دارند، دعوت بعمل می‌آید نسبت به دریافت اسناد و اطلاع از شرایط شرکت در مناقصه به سایت سامانه تدارکات الکترونیکی دولت (مناقصه) مراجعه نمایند

مهلت دریافت اسناد از سامانه ستاد تا پایان وقت اداری مورخ ۱۴۰۳/۱۲/۰۸  
آخرین مهلت ارائه پیشنهادات از طریق سامانه مذکور تا پایان وقت اداری مورخ ۱۴۰۳/۱۲/۱۹

لزام به توضیح است شهرداری رفسنجان در رد یا قبول تمام یا هریک از پیشنهادات مختار است.  
جهت کسب اطلاعات بیشتر با امور قراردادهای شهرداری رفسنجان به شماره ۰۳۴ - ۳۴۲۵۸۸۰۱ تماس حاصل فرمایید

مهلت ارسال اصل ضمانت نامه بانکی دو روز قبل از بازگشایی پاکات